
Základní škola T. G. Masaryka v Praze 12
příspěvková organizace

Modřanská 1375/lOa, 14300 Praha 4
lC:49367G09 <I) 

2a65/2022CZ

SMLOUVA O ou.o

I.
Smluvní strany

BLlB MODE s.r.o
se sídlem Mliekarenská 8 , Bratislava 82109 , Slovenská republika
zastoupené Andrej Hubáčik jednatel
IČ: 51711770
bankovní spojení: ČSOB
číslo účtu: 292732798/0300
jako zhotovitel na straně jedné (dále jen jako .zhotovítel'')

a

Základní škola l.G. Masaryka v Praze 12
Adresa Modřanská 1375/1Oa
IČ049367609
bankovní spojení: Česká spořitelna
číslo účtu 69820349/0800
jako objednatel na straně druhé (dále jen jako "objednatel")

II.
Základní ustanovení

1. Tato smlouva je uzavřena dle § 2586 a násl. zákona Č. 89/2012 Sb., občanský zákoník
(dále jen "občanský zákoník"); práva a povinnosti stran touto smlouvou neupravená se
řídí příslušnými ustanoveními občanského zákoníku.

2. Smluvní strany prohlašují, že údaje uvedené v čI. I této smlouvy jsou v souladu s právní
skutečností v době uzavření smlouvy. Smluvní strany se zavazují, že změny dotčených
údajů oznámí bez prodlení písemně druhé smluvní straně. Při změně identifikačních
údajů smluvních stran včetně změny účtu není nutné uzavírat ke smlouvě dodatek.

3. Smluvní strany prohlašují, že osoby podepisující tuto smlouvu jsou k tomuto úkonu
oprávněny.

4. Zhotovitel prohlašuje, že je odborně způsobilý k zajištění předmětu plnění podle této
smlouvy.

5. Zhotovitel potvrzuje, že se detailně seznámil s rozsahem a povahou díla, že jsou mu
známy veškeré technické, kvalitativní a jiné podmínky nezbytné k realizaci díla a že
disponuje takovými kapacitami a odbornými znalostmi, které jsou nezbytné pro realizaci
díla za dohodnutou smluvní cenu uvedenou v článku V odst. 1 této smlouvy.

1



III.
Předmět smlouvy

1. Zhotovitel se zavazuje provést pro objednatele na svůj náklad a nebezpečí stavbu
Odizolování základových pásů (dále jen "stavba").

2. Zhotovením stavby se rozumí úplné a bezvadné provedení všech stavebních a
montážních prací a konstrukcí, včetně dodávek potřebných materiálů a zařízení
nezbytných pro řádné dokončení díla, dále provedení všech činností souvisejících
s dodávkou stavebních prací a konstrukcí, jejichž provedení je pro řádné provedení díla
nezbytné.

3. Zhotovitel se zavazuje provést dílo v souladu s technickými a právními předpisy platnými
v České republice v době provádění díla. Pro provedení díla jsou závazné všechny
platné normy ČSN.

4. Zhotovitel je povinen při provádění díla:
a) plnit podmínky příslušného stavebního povolení a požadavky dotčených orgánů

a organizací související s realizací stavby,
b) zohlednit vyjádření dotčených orgánů a organizací související s realizací stavby.

5. Zhotovitel se zavazuje provést veškeré činnosti a úkony související s provedením díla
nutné pro vydání kolaudačního souhlasu pro stavbu.

6. Objednatel se zavazuje dokončené dílo bez vad a nedodělků bránících jeho řádnému
užívání převzít a zaplatit za ně zhotoviteli za dohodnutých podmínek cenu dle čI. V této
smlouvy. Vadami a nedodělky nebránícími řádnému užívání díla se rozumí pouze drobné
ojedinělé vady a drobné ojedinělé nedodělky, které ani samy o sobě ani ve spojení
s jinými nebrání užívání předmětu díla funkčně nebo esteticky, ani užívání předmětu díla
podstatným způsobem neomezují.

7. Smluvní strany prohlašují, že předmět plnění podle smlouvy není plněním nemožným
a že smlouvu uzavírají po pečlivém zvážení všech možných důsledků. Zhotovitel
prohlašuje, že prozkoumal místní podmínky na staveništi a že práce mohou být
dokončeny způsobem a v termínech stanovených touto smlouvou.

IV.
Doba a místo plnění

1. Zhotovitel se zavazuje provést dílo ve lhůtě od 3.7.2023 do 31.7.2023 a nejpozději
poslední den lhůty dokončené dílo předat objednateli.

2. Místem plnění zhotovitele (místem provádění díla) jsou části pozemku, které jsou
uvedeny v průvodní a technické zprávě přiložené dokumentace (dále jen "dokumentace").
Objednatel si vyhrazuje, že rozsah prací bude upřesněn před zahájením prováděcích
prací.

3. Lhůta k provedení díla může být prodloužena jen v případě, že by objednatel způsobil
překážky v práci zhotovitele, nebo že by zdržení bylo způsobeno vyšší mocí. V případě
vzniku těchto překážek je zhotovitel povinen písmeně oznámit a specifikovat je
objednateli do 2 dnů od jejich vzniku. Termín prodloužení lhůty pro řádné ukončení díla
musí být přiměřený výše zmiňovaným vzniklým překážkám.

V.
Cena za dílo

1. Cena za provedené dílo je stanovena rozpočtem a činí: 148963 Kč bez DPH

2



2. Součástí sjednané ceny jsou veškeré práce a dodávky, poplatky, náklady zhotovitele
nutné pro vybudování, provoz a demontáž zařízení staveniště a jiné náklady nezbytné
pro řádné a úplné provedení díla, zejména:
a) náklady na zhotovení bezvadně funkčně způsobilého díla,
b) náklady pro zajištění bezpečnosti práce a ochrany zdraví při práci, ochrany materiálů,

součástí a dalších předmětů použitých při provádění díla,
c) náklady na připomoci, pažení, přesuny hmot a skládkování, včetně poplatků za

dopravu, za uložení sutě a zeminy na skládku,
d) náklady na likvidaci všech odpadů vzniklých při provádění díla,
e) náklady na zhotovení, montáž a demontáž zařízení staveniště,

3. Cena za dílo bez DPH uvedená v odst. 1 tohoto článku je cenou nejvýše přípustnou
a nelze ji překročit. Cenu díla bude možné měnit pouze:
a) nebude-Ii některá část díla v důsledku sjednaných méněprací provedena, bude cena

za dílo snížena, a to odečtením veškerých nákladů na provedení těch částí díla, které
v rámci méněprací nebudou provedeny. Náklady na méněpráce budou odečteny
ve výši součtu veškerých odpovídajících položek a nákladů neprovedených
dle položkového rozpočtu, který je součástí nabídky zhotovitele podané na předmět
plnění v rámci zadávacího řízení příslušné veřejné zakázky (dále jen "položkový
rozpočet"),

b) přičtením veškerých nákladů na provedení těch částí díla, které objednatel nařídil
formou víceprací provádět nad rámec množství nebo kvality uvedené v projektové
dokumentaci nebo položkovém rozpočtu. Náklady na vícepráce budou účtovány
podle odpovídajících jednotkových cen položek a nákladů dle položkového rozpočtu,

c) v případě změny výše DPH v důsledku změny právních předpisů. V případě, že dojde
ke změně zákonné sazby DPH, je zhotovitel k ceně díla bez DPH povinen účtovat
DPH v platné výši. Smluvní strany se dohodly, že v případě změny ceny díla
v důsledku změny sazby DPH není nutno ke smlouvě uzavírat dodatek.

4. Rozsah případných méněprací nebo víceprací a cena za jejich realizaci, jakož i jakékoliv
překročení ceny stanovené v odstavci 1 tohoto článku budou vždy předem sjednány
dodatkem k této smlouvě.

VI.
Platební podmínky

1. Záloha ve výši 50 % je splatná při podpisu smlouvy na účet zhotovitele.
2. Smluvní strany se dohodly, že objednatel je povinen zaplatit cenu díla a to na základě

vystaveních faktur.
3. Podkladem pro úhradu ceny za dílo budou faktura, která bude mít náležitosti daňového

dokladu dle zákona o DPH a náležitosti stanovené dalšími obecně závaznými právními
předpisy (dále jen "faktura"). Kromě náležitostí stanovených platnými právními předpisy
pro daňový doklad bude zhotovitel povinen ve faktuře uvést i tyto údaje:
a) číslo smlouvy objednatele, IČ objednatele,
b) předmět smlouvy, tj. text zhotovení stavby
c) označení banky a číslo účtu, na který musí být zaplaceno (pokud je číslo účtu odlišné

od čísla uvedeného v čI. I odst. 2, je zhotovitel povinen o této skutečnosti informovat

3



objednatele),
d) dobu splatnosti faktury,
e) označení osoby, která fakturu vyhotovila, včetně jejího podpisu a kontaktního

telefonu,
4. Doba splatnosti faktury je dohodou stanovena na 5 kalendářních dnů

ode dne jejich doručení objednateli.
5. Objednatel je oprávněn vadnou fakturu před uplynutím lhůty splatnosti vrátit druhé

smluvní straně bez zaplacení k provedení opravy v těchto případech:
a) nebude-Ii faktura obsahovat některou povinnou nebo dohodnutou náležitost nebo

bude-Ii chybně vyúčtována cena za dílo,
b) budou-Ii vyúčtovány práce, které nebyly provedeny či nebyly potvrzeny oprávněným

zástupcem objednatele,
c) bude-Ii DPH vyúčtována v nesprávné výši.

6. Ve vrácené faktuře objednatel vyznačí důvod vrácení. Zhotovitel provede opravu
vystavením nové faktury. Vrátí-Ii objednatel vadnou fakturu zhotoviteli, přestává běžet
původní doba splatnosti. Celá doba splatnosti běží opět ode dne doručení nově
vyhotovené faktury objednateli. Zhotovitel je povinen doručit objednateli opravenou
fakturu do 3 dnů po obdržení objednatelem vrácené vadné faktury.

7. Povinnost zaplatit cenu za dílo je splněna dnem odepsání příslušné částky z účtu
objednatele.

8. Objednatel je oprávněn pozastavit financování v případě, že zhotovitel bezdůvodně
přeruší práce nebo práce bude provádět v rozporu s projektovou dokumentací, smlouvou
nebo pokyny objednatele.

VII.
Práva a povinnosti smluvních stran, splnění díla, vlastnické právo a nebezpečí škody

1. Není-Ii stanoveno ve smlouvě výslovně jinak, řídí se vzájemná práva a povinnosti
smluvních stran ustanoveními § 2586 a následujícími občanského zákoníku.

2. Dílo je provedeno, je-Ii dokončeno (tj. objednateli je předvedena způsobilost díla sloužit
svému účelu) a předáno objednateli.

3. Předání a převzetí díla bude provedeno v místě plnění dle čI. IV. odst. 2 této smlouvy, a
to způsobem uvedeným v čI. XII této smlouvy.

4. Nebezpečí škody na věci, která je předmětem opravy nese zhotovitel. Nebezpečí škody
přechází na objednatele dnem převzetí díla objednatelem.

5. Zhotovitel je povinen po celou dobu realizace Díla až do jeho předání objednateli mít
uzavřenu pojistnou smlouvu, jejímž předmětem je pojištění odpovědnosti za škodu
způsobenou při výkonu podnikatelské činnosti vůči třetím osobám s pojistným plněním ve
výši minimálně 500 000,- Kč.

6. Vyskytne-Ii se v průběhu realizace prací nutnost jakýchkoli změn proti předpokladům
obsažených v této smlouvě, budou tyto změny řešeny operativně po dohodě mezi oběma
smluvními stranami. Řešení drobných změn bude dohodnuto zápisem potvrzeným
zhotovitelem a technickým dozorem objednatele. Změny závažnějšího rozsahu, které
budou mít vliv na podstatnou změnu práv a povinností smluvních stran zejména na
termín splnění, popřípadě na cenu, budou řešeny písemným dodatkem k této smlouvě.

7. Dílo bude prováděno pracovníky zhotovitele, kteří mají k provádění Díla potřebnou
kvalifikaci. Shledá-Ii objednatel nebo technický dozor objednatele opakovaně nedostatky
v provádění Díla jednotlivými pracovníky zhotovitele, je oprávněn vyzvat zhotovitele, a to
i prostřednictvím technického dozoru objednatele, k jejich výměně, přičemž zhotovitel je

4



povinen takové výzvě vyhovět, jinak je objednatel oprávněn, prostřednictvím technického
dozoru objednatele, stavbu zastavit.

8. Zhotovitel jako odborně způsobilá osoba je povinna zkontrolovat technickou část předané
dokumentace nejpozději před zahájením prací na příslušné části díla a upozornit
objednatele bez zbytečného odkladu na zjištěné zjevné vady a nedostatky. Případný
soupis zjištěných vad a nedostatků předané dokumentace včetně návrhů na jejich
odstranění a s dopadem na předmět a cenu díla zhotovitel předá bez zbytečného
odkladu objednateli.

VIII.
Jakost díla

1. Zhotovitel se zavazuje k tomu, že celkový souhrn vlastností provedeného díla bude
dávat schopnost uspokojit stanovené potřeby, tj. využitelnost, bezpečnost,
bezporuchovost, udržovatelnost, hospodárnost, ochranu životního prostředí, požární
bezpečnost, hygienické požadavky. Ty budou odpovídat platné právní úpravě, českým
technickým normám, projektové dokumentaci, stavebnímu povolení, zadání veřejné
zakázky a této smlouvě. K tomu se zhotovitel zavazuje používat pouze materiály a
konstrukce vyhovující požadavkům kladeným na jejich jakost a mající prohlášení o
shodě dle zákona Č. 22/1997 Sb., o technických požadavcích na výrobky a o změně a
doplnění některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů a jeho prováděcích předpisů.

2. Jakost dodávaných materiálů a konstrukcí bude dokladována předepsaným způsobem
při kontrolních prohlídkách a při předání a převzetí díla.

IX.
Předání díla

1. Přejímací řízení bude objednatelem zahájeno do 5 pracovních dnů po obdržení písemné
výzvy zhotovitele. Po dobu trvání přejímacího řízení (tj. od zahájení přejímacího řízení
do jeho ukončení převzetím díla ve smyslu odst. 2 tohoto článku nebo jeho nepřevzetím
ve smyslu odst. 3 tohoto článku) není zhotovitel v prodlení s provedením díla.

2. Objednatel se zavazuje dílo převzít do 10 dnů od zahájení přejímacího řízení v případě,
že dílo bude předáno bez vad a nedodělků bránících jeho řádnému užívání. O předání
a převzetí díla bude sepsán protokol, který bude obsahovat:
a) označení předmětu díla,
b) označení objednatele a zhotovitele díla,
c) číslo a datum uzavření smlouvy o dílo včetně čísel a dat uzavření jejích dodatků,
d) datum vydání a číslo stavebního povolení/souhlasu stavebního úřadu s provedením

ohlášené stavby, pokud byl vydán, případně datum podání ohlášení stavebnímu
úřadu,

e) datum ukončení záruky za jakost na dílo,
f) soupis nákladů od zahájení po dokončení díla,
g) termín zahájení a dokončení prací na zhotovovaném díle,
h) seznam převzaté dokumentace,
i) prohlášení objednatele, že dílo přejímá (nepřejímá),
j) datum a místo sepsání protokolu,

5



k) v případě, je-Ii dílo přebíráno s vadami a nedodělky nebráními řádnému užívání díla,
uvedení, že je dílo přebíráno s výhradami a seznam vad a nedodělků, s nimiž bylo
dílo převzato,

I) jména a podpisy zástupců objednatele, zhotovitele, uživatele a osoby vykonávající
technický dozor stavebníka.

3. Pokud objednatel dílo nepřevezme, protože dílo obsahuje vady nebo nedodělky bránící
jeho řádnému užívání, je povinen tyto vady a nedodělky v předávacím protokolu
specifikovat.

4. Pokud objednatel dílo v souladu s čI. III odst. 7 této smlouvy převezme s vadami a
nedodělky nebráními řádnému užívání díla (převzetí s výhradami), budou tyto vady a
nedodělky odstraněny do 5 dnů od převzetí díla objednatelem, nedohodnou-Ii se strany
při předání díla písemně jinak.

5. Bylo - li dílo převzato s vadami a nedodělky nebránícími řádnému užívání díla, bude o
odstranění těchto vad a nedodělků smluvními stranami sepsán zápis, který podepíší
oprávnění zástupci smluvních stran.

6. Zhotovitel se zavazuje zúčastnit se na výzvu objednatele závěrečné kontrolní prohlídky
stavby/místního šetření v rámci kolaudačního řízení podle stavebního zákona.

X. 
Smluvní pokuty

1. Zhotovitel se zavazuje zaplatit objednateli v případě nedodržení termínu dokončení Díla
smluvní pokutu ve výši 0,5% z ceny Díla za každý započatý den prodlení.

2. V případě prodlení zhotovitele s vyklizením staveniště, je zhotovitel povinen zaplatit
objednateli 1000,- Kč denně až do jeho úplného vyklizení.

3. V případě opožděné úhrady faktury zaplatí objednatel zhotoviteli smluvní pokutu ve výši
0,05 % z neuhrazené částky, za každý den prodlení.

4. Za každý započatý den prodlení s nastoupením k odstranění reklamovaných vad
v průběhu záruční doby a za každý započatý den prodlení s dokončením odstranění
těchto vad zaplatí zhotovitel objednateli smluvní pokutu ve výši 500,- Kč za každou
reklamovanou vadu na každou část Díla.

5. Ustanoveními o smluvních pokutách není nijak dotčeno právo objednatele požadovat
náhradu škody, která vznikne v příčinné souvislosti s porušením smluvní či zákonné
povinnosti zhotovitele, jakož i v důsledku porušení smluvní povinnosti zhotovitele vůči
subdodavateli.

6. Splatnost smluvních pokut je 30 dnů ode dne doručení vyúčtování smluvní pokuty
vystaveného oprávněnou stranou straně povinné. Objednatel je oprávněn oproti ceně za
Dílo započíst případné smluvní pokuty a jiné peněžité závazky zhotovitele po splatnosti.

XI.
Odstoupení od smlouvy.

1. Obě smluvní strany mají možnost od smlouvy odstoupit pouze v případě, že druhá strana
závažným způsobem porušila své smluvní či zákonné povinnosti.

2. Na straně objednatele se má za to, že závažným způsobem porušil své smluvní
povinnosti v případě, že je v prodlení s úhradou faktury a úhrada nebyla provedena ani
v náhradním termínu.

3. Na straně zhotovitele se má za to, že závažným způsobem porušil své smluvní
povinnosti v případě, že:

je v prodlení se splněním termínu realizace Díla o více než 10 dnů,

6



Dílo nebo jeho část nesplňuje kvantitativní a kvalitativní parametry stanovené touto
smlouvou a projektovou dokumentací,
Dílo nebo jeho část je prováděno v rozporu s článkem II. této smlouvy.

4. Smluvní strany se dohodly, že v případě odstoupení od smlouvy zůstávají v platnosti
ustanovení této smlouvy týkající se odpovědnosti za vady Díla, záruky a záruční lhůty,
jakož i ustanovení o smluvních pokutách, náhradě škody a cenová ujednání obsažená
v této smlouvě a jejích přílohách. V případě odstoupení od smlouvy z důvodu uvedených
v článku XI. odst. 3 se objednatel stane vlastníkem již zabudovaných konstrukcí
a materiálů.

5. Odstoupení od smlouvy nabývá účinnosti dnem doručení druhé smluvní straně.

XII.
Závěrečná ustanovení

1. Jakékoliv změny této smlouvy jsou možné pouze po vzájemné dohodě obou smluvních
stran formou písemného dodatku podepsaného oběma smluvními stranami.

2. Otázky touto smlouvou neupravené se budou řídit příslušnými ustanoveními zákona
č. 89/2012 Sb., občanský zákoník.

3. Smluvní strany se dohodly, že v případě nutnosti řešit spory soudní cestou bude místně
příslušným soudem obecný soud objednatele.

4. Tato smlouva je vyhotovena v pěti stejnopisech, z nichž objednatel obdrží čtyři
vyhotovení a zhotovitel vyhotovení jedno.

5. Smluvní strany výslovně souhlasí s tím, aby tato smlouva byla veřejně přístupná.
6. Smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu oprávněnými zástupci obou

smluvních stran. Smlouva podléhající povinnosti uveřejnění dle zákona Č. 340/2015 Sb.,
o registru smluv nabývá účinnosti nejdříve dnem uveřejnění dle zákona Č. 340/2015 Sb.,
o registru smluv. Zveřejnění zajistí objednatel.

7. Veškerá komunikace v souvislosti s výkonem této smlouvy, jak ústní tak písemná, bude
probíhat v českém jazyce. Pro závaznou korespondenci smluvních stran jsou stanoveny
následující kontakty:

a) Na straně objednatele ve věcech technických:

Mgr. Jindřiška Kulišová
tel.: 605443 142, e-mail: jindriska.kulisova@zstgm-praha.cz

b) Na straně zhotovitele ve věcech technických:

·····:·····X'f~·O·~·6:e.. '.tel. .. -rz..................... e-mail: .

V Praze dne 27.06.2023 V dne rl.'f.0.2r:.~.{ . 
Za objednatele: ~r. Jťdřiška Kulišová Za zhotovitele: A A 

Zá'


